
Hovedstadens Beredskab søger nye
beredskabsassistenter til vores operative område og

Specialtjenesten

Vil du gøre en forskel for borgere, virksomheder og gæster i Hovedstadsområdet? Så har du nu
muligheden for at søge en af de mest krævende stillinger i beredskabet, da vi søger det næste hold
af beredskabsassistenter. 
Som beredskabsassistent er der store krav til din fysik, men også til dine faglige kompetencer og
din personlighed. Du skal nemlig kunne indgå i stærke teams, der med professionelle og
tryghedsskabende indsatser passer på Hovedstadsområdet døgnet rundt - året rundt.
Når vi skal udvælge de bedste kandidater til vores organisation, ligger vi vægt på en lang række
parametre, hvor det fysiske kun er en del. Det gør vi fordi at vi gerne vil have en helstøbt kollega
med blandt andet hjertet på det rette sted. Vi tilbyder til gengæld en arbejdsplads, hvor du vil
udvikle dig fagligt og personligt, imens du er med til at skabe tryghed for borgere og virksomheder
og sikre den rette hjælp under kritiske hændelser.  
Vi har derfor også en forventning om, at du har sat dig godt ind i, hvad Hovedstadens Beredskab er
og står for, men også at du har forberedt dig til de tests, som du skal gennemføre, hvis du bliver
udvalgt til at gå videre i ansættelsesforløbet. 
Du kan læse mere om Hovedstadens Beredskab på vores hjemmeside: https://hbr.dk/ samt om
uddannelsesforløbet og test til optagelsesprøven på dette link:
https://hbr.dk/job/optagelsesproever/optagelsesprove-for-uddannede-brandfolk/
 
Som beredskabsassistent forventer vi, at du:

Er en god kollega og værdig repræsentant for Hovedstadens Beredskab. ●

Er opdateret med den seneste beredskabsfaglige viden og at dine kompetencer er i top

gennem øvelser, uddannelse, træning og selvstudier.

●

Holder dig i god fysisk form.●

Deltager i udrykningsopgaver, forebyggende opgaver og serviceopgaver i styrken.●

Medvirker til at vores avancerede materiel og køretøjer altid er klar til indsats.

 

●

Når vi udvælger beredskabsassistenter, kigger vi efter dig, der:

Kan bevare ro og overblik i pressede situationer.●

Kan samarbejde, inspirere og motivere andre.●

Har lyst og evnen til at dyrke vores faglighed og sætter en ære i at skabe et højt fagligt miljø. ●

Er læringsparat og har en høj indlæringsevne. ●

Er nysgerrig på nye metoder, teknikker og teknologi.●

Er ansvarsbevidst, selvstændig og trives i forandring.●

Har den nødvendige fysiske form og stamina og færdes trygt både til lands, til vands og i

luften.

 

●

Det kan være en fordel – men ikke nødvendighed – at du har vedligeholdt grund- og
funktionsuddannelse og har kørekort til store køretøjer.
Hvis du ikke har en grund- og funktionsuddannelse til beredskabsassistent, er din ansættelse
betinget af, at du kan gennemføre og bestå disse uddannelser.
Du skal dog som minimum kunne bestå optagelsesprøverne, og - såfremt du bliver ansat - skal du
kunne bestå de årlige tests. 
 
Uddannelsesmuligheder til Brand niveau II eller i Specialtjenesten
For den rette profil kan uddannelsen til Brand niveau II og på sigt Specialtjenesten blive en
mulighed.
Læs mere om Brand niveau II: https://hbr.dk/job/optagelsesproever/optagelsesproeve-
kredsloebsroegdykker-uddannelse/
Læs mere om Specialtjenesten: Optagelsesprøve til Specialtjenesten - Hovedstadens Beredskab
 
Løn- og ansættelsesvilkår
Du vil blive ansat i henhold til gældende overenskomst for beredskabs- og ambulancepersonale
indgået mellem KL og FOA.
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Arbejdstiden er aftalt til gennemsnitligt 37 timer pr. uge jf. reglerne i den gældende overenskomst.
Du kan efter aftale få omlagt op til 15 vagter pr. år til anden tjeneste i Hovedstadens Beredskab.
Vi forventer at kunne ansætte dig med start den 1. september 2025 eller snarest derefter, og du
starter med introduktions- og uddannelsesforløb.
 
Ansøgning
Vi glæder os til at modtage din motiverede ansøgning med tilhørende CV og relevant
dokumentation senest den 13. april 2025. 
Din ansøgning og profil vil blive vurderet, og såfremt, der er et match vil du blive indbudt til test og
samtale i uge 18. Her vil du blive testet fysisk og fagligt, og vi vil spørge ind til dig og din ansøgning
for at få et indtryk af, hvem du er, hvad du vil og hvad du kan og hvordan vi opnår det bedste match
i en potentiel ansættelse.
 
Om Hovedstadens Beredskab
Hovedstadens Beredskab er Danmarks største beredskab med ca. 750 medarbejdere og frivillige
og et samlet budget på ca. 500 mio. kr. Beredskabets opgave er at forebygge, begrænse og
afhjælpe skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer. Vi dækker 8
kommuner og ca. 1 mio. borgere, og vores ambition er at være på forkant med udviklingen af
fremtidens beredskab og være en stærk medspiller i forhold til kommunernes visioner om at skabe
tryghed og robusthed til gavn for borgerne. Hovedstadens Beredskab ser mangfoldighed som en
ressource og værdsætter, at medarbejderne hver især bidrager med deres særlige baggrund,
personlighed og evner.
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